ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

Государственное бюджетное учреждение
«Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт скорой помощи им. И. И. Джанелидзе»

(ГБУ СПб НИИ СП им. И.И.Джанелидзе)

ПРИКАЗ

15 мая 2024 № o l£ Y

«О внесении изменений в приказ № 001 от 09 января 2024 г. «Организационный»»

В целях оптимизации деятельности Института, координации взаимодействия структурных
'подразделений и обеспечения исполнения требований нормативных актов, регламентирующих
деятельность учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ, изложив Пункт 1.8.103 в новой редакции:
1.8.103. Совет по лечебному питанию.

Председатель:
Кандыба Д.В. главный врач, к.м.н.;

Секретарь:
Баскакова Т.Н. диетическая медицинская сестра пищеблока
Члены совета:
Гаврилова Н.А. заведующая производством пищеблока;
Лаврова Е.А. заместитель главного врача по работе с сестринским персоналом;
Луфт В.М. руководитель лаборатории клинического питания, профессор;
Рысев А.В. заместитель главного врача по терапии, Заслуженный врач

Российской Федерации, к.м.н., доцент;
Мацута С.И. врач-эпидемиолог;

Заседания Совета проводятся 1 раз в квартал.
Совет работает в соответствии с приказом М3 РФ № 330 от 05.08.2003 года «О мерах
совершенствованию лечебного питания в ЛПУ РФ»
2. Руководителям структурных подразделений института: содействовать в реализации

прав, делегированных административно-управленческому персоналу для обеспечения
полноценных трудовых и гражданско-правовых отношений внутри института, а также
со сторонними юридическими и физическими лицами, ознакомить всех поименованных
лиц с приказом.

3. Начальнику юридического отдела Августовой Н.А. обеспечить размещение приказа и
изменений к нему на официальном сайте института.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
ГБУ СПБ НИИ СП им. И.И. Джанелидзе,
профессор /  ' ( J K  В.А. Мануковский

Разослано по электронной почте: Кандыбе Д.В., Демко А.Е., Иванову Д.А., Шрот Э.М., Пчоловской Т.Ю.,
Куриленко Я.С., Торопчиной А.А., Августовой Н.А., заведующим отделениями и руководителям отделов